[bookmark: _GoBack]附件4
关于市十八届人大一次会议第149号建议协办意见的函

市金融发展服务中心：
市十八届人大一次会议第149号建议《关于加大信贷支持，培育“专精特新”企业的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
目前市场监管局建设企业信用云服务平台二期，面向政府部门和金融机构建立起资源共享的“企业信用数据中心”，为政府部门提供精准有效信用监管服务，为金融机构精准服务中小企业提供支撑，为企业充分掌握自身管辖归属单位、经营状况、信用情况、风险等级等监管类信息。
根据印发的《慈溪市政务信息化项目统筹建设和数据安全共享规定》、《统筹加强数字基础设施建设指导意见》文件精神，其他部门要搭建类似企业信用信息云平台项目，可向我部门申报项目。其中有关企业在金融、工商、税务等领域的数据信息，各部门可根据实际需求向我部门申请。
目前慈溪城市大脑数据仓已归集省、市回流数据1.2亿余条，本地数据5000万余条，约1000个数据接口可供对接调用，建设了工业、农业、水利、气象、综合执法、教育、警务等专题库数据，并开展实有人口专题库、法人专题库和AI事件库等通用性专题库开发。
 项目申报后，我部门会按照“互联互通、统分结合、共建共享、不重复投资”的原则配合项目建设单位做好项目实施、数据整合共享和安全管理等相关工作。

                       慈溪市大数据发展服务中心
                   2022年4月18日

联系人：赵剑钧
联系电话：13566618846

- 1 -